Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120900221

221

Nº 236, segunda-feira, 9 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Prefeitura Municipal de TEFÉ/AM, através da Comissão Permanente de Licitação-
CPL, torna público que na publicação EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 177/2024 do dia
02.12.2024, edição n. 231, no Diário Oficial da União - Seção 03, se faz a seguinte correção:
Onde LÊ-SE: Valor Global: R$ 677.807,35 (seiscentos e setenta e sete mil e oitocentos e sete
reais e trinta e cinco centavos), Recurso - 106; LEIA-SE Valor Global: R$ 141.750,00 (cento e
quarenta e um mil e setecentos e cinquenta reais), Recursos: 106/100;

Tefé/AM, de 2 de dezembro de 2024
NICSON MARREIRA DE LIMA

Prefeito
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

O MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA - BAHIA torna público aos interessados que na
data, horário e local abaixo indicado, fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de acordo com as condições deste Edital,
por meio da internet: https://bnccompras.com/ .

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em
tecnologia da informação para a implantação de um Sistema Integrado de Gestão
Administrativa e Pedagógica, que contemple Ambiente Virtual de Aprendizagem vinculado
ao Documento Curricular Municipal bem como suas matrizes, eixos, objetivos e
habilidades, por componente curricular, metodologia de avaliação externa automatizada
com geração dos gabaritos, sua correção e registro de notas, oferecendo gráficos e
relatórios por competências e habilidades, identificando o nível de proficiência do aluno,
da turma, na disciplina, na escola, no município, aplicativo móbile on-line e off-line para
registro de frequência do alunos, o sistema deverá disponibilizar API para integração com
registro de ponto e reconhecimento facial, para uso com equipamento regulamentados
conforme a portaria 671/2021 do Ministério do Trabalho, para a Secretaria Municipal de
Educação de Alcobaça e Unidades de Ensino Municipais.

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas nacionais do ramo, inclusive
individuais, que atendam as condições deste Edital e seus Anexos e que estejam
devidamente cadastradas na plataforma https://bnccompras.com/. DATA, HORA E LOCAL
DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: o Edital estará disponível para consulta
e retirada nos sítios: https://doem.org.br/ba/alcobaca/editais e https://bnccompras.com/ e
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de ALCOBAÇA, localizada na Pça São
Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA - CEP: 45.910-000, no horário local das 07h00min
(sete) às 13h00min (treze) horas. RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: Início de
acolhimento das propostas dia 09/12/2024, às 09h00min. Fim do recebimento das
propostas dia 19/12/2024, às 09h00min. Inicio da disputa dia 19/12/2024, às 09h15min.
Até a abertura da sessão, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta
anteriormente apresentada.

ALCOBAÇA- BA, 6 de dezembro de 2024.
JACKSON SUSMIKT COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELTRÔNICA Nº 2/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 800.003/2024
Torna-se público aos interessados, que se realizará licitação na modalidade

Concorrência Eletrônica n° 002/2024, Processo Administrativo nº 800.003/2024, Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de
engenharia para pavimentação em piso intertravado, nas ruas de Tombador, Polo,
Delegacia, Coqueiro e Capelinha, localizado no município de Aramari-Bahia de acordo com
as especificações, condições, quantidade, exigência e demais elementos técnicos
constantes no projeto básico e demais anexos deste edital. Abertura da sessão para
23/12/2024 às 16:00hs.

O Edital se encontra disponível na sede da administração sala da Comissão
Permanente de Licitação. Centro Administrativo Municipal (CAM), Rua da Federação, s/n,
Centro - Aramari - Bahia de segunda a sexta das 8:00 hs até as 12:00hs, no portal:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, email: licitacaoaramaribahia@gmail.com,
maiores informações pelo telefone (75) 3432-1175, Ramal 208. Aramari - Bahia, 06 de
dezembro de 2024. Nomeada pela Portaria n° 002/2024.

TATIANE CARNEIRO DE ANDRADE
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 300.019.2024
Torna-se público aos interessados que se realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico n.º 027-2024 - Processo Administrativo n.º 300.019.2024, Critério de
julgamento: Menor preço e maior desconto. Tendo como objeto: Contratação de empresa
especializada para futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva e assistência técnica, por demanda, incluindo fornecimento de peças e, acessórios
originais, genuínos ou similares e mão de obra, englobando: mecânica, elétrica, injeção
eletrônica, hidráulica, chaparia e pintura, capotaria e estofamento, vidraçaria, borracharia,
alinhamento e balanceamento, inclusive serviços de guincho, para atendimento da frota de
veículos automotores do município que desempenham atividades essenciais., visando
atender as necessidades das Secretarias de Viação, Obras e Serviços Públicos, Educação,
Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Aramari/Ba., conforme condições e
especificações., constante do Anexo I do Edital. Sessão: às 09:00 horas do dia 20/12/2024,
no sítio Eletrônico: Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br.
Obtenção do Edital pelo sítio Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br e endereço eletrônico
http://www.aramari.ba.gov.br. Informações através dos tels. (75) 3432-1175, Ramal 208,
das 08:00 às 12:00h ou e-mail: copelaramari@gmail.com.

Aramari - Bahia, 6 de dezembro de 2024.
RITA DE CASSIA DOS SANTOS SILVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17/2024

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público
para conhecimento dos interessados, a realização da Concorrência Eletrônica nº. 017/2024,
no dia 24/12/2024, tendo como Critério de Julgamento - Menor Preço Global. Objetivando
a Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de Sistemas de Geração de
Energia Solar Fotovoltaica, conectada à rede, do tipo On-Grid, compreendendo a elaboração
do projeto e a aprovação deste junto à concessionária de energia elétrica, o fornecimento de
todos os materiais e equipamentos necessários, montagem, comissionamento e ativação de
todos os equipamentos e materiais, a efetivação do acesso junto à concessionária de
energia, o treinamento da equipe técnica, projetos "as built" e suporte técnico, para atender
às necessidades das escolas da rede municipal de ensino do município de Banzaê, Estado da
Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos. Edital, anexos e informações, disponíveis no site - https://bll.org.br/ , no portal da
transparência https://acessoinformacao.org.br/licitacoes/ entidades/ba/banzae/licitacoes ou
através do e-mail: licitacaobanzae3@outlook.com. Pedro Silva Almeida Costa - Presidente da
Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Banzaê - Bahia, 06/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

AVISO DE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23PRP/2024

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte
Licitação: Pregão Eletrônico Nº 023PRP/2024 - OBJETO: Contratação de empresa para
futuro e eventual fornecimento parcelado de oxigênios medicinais com cilindros em
regime de comodato, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde deste Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, a partir de
09/12/2024 às 07h00 no site https://bnc.org.br.

Abertura das Propostas: 19/12/2024 às 08h30 no site https://bnc.org.br.
Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90071 - UASG 983403

O Prefeito do Município de Caetité - Valtécio Neves Aguiar, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais previstos na Lei Federal 14.133, de 1º de abril
de 2021 e alterações posteriores, HOMOLOGA a adjudicação do procedimento
licitatório nos termos a seguir: Número do Processo Administrativo: 223/2024 /
Número da Licitação: 90071/2024 / Modalidade: Pregão / Tipo: Eletrônico / Código
PNCP: 13811476000154-1-000167/2024 / Data de Homologação: 06/12/2024 / Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos Médico
Hospitalares Permanentes para utilização no âmbito hospitalar para a nova Unidade de
Pronto Atendimento UPA 24h tipo III do município de Caetité-BA. / Licitante: M.K.R.
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ Nº: 31.499.939/0001-76/ Item 57 e 58 /
Valor Total: R$: 5.840,00 (cinco mil oitocentos e quarenta reais) / Licitante: ESSENCIAL
MEDICAMENTOS LTDA LTDA CNPJ Nº: 02.990.912/0001-83/ Grupo 01 e 02 / Valor Total:
R$: 342.613,03 (trezentos e quarenta e dois mil, seiscentos e treze reais, três
centavos).

Caetité - Bahia, 6 de dezembro de 2024.
VALTÉCIO NEVES AGUIAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024

UASG: 983431 OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para atender às
demandas das Unidades Escolares de Ensino deste município de Candiba/BA. Entrega das
Propostas: a partir de 09/12/2024 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/12/2024 às 09h00min, no site www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br e
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-
mail: licitacao@candiba.ba.gov.br.

Candiba/BA, 6 de dezembro de 2024.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 85/2024 Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços Nº
085/2024, proveniente da Concorrência nº 003/2024; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Capela do Alto Alegre/BA, CNPJ: 13.897.111/0001-94; CONTRATADA: CONSTRUTORA
ARKHON LTDA, CNPJ: 45.051.204/0001-90; OBETO: Prorrogação da vigência do Contrato de
Prestação de Serviços nº 085/2024, por mais 04 (Quatro) meses, contados a partir de
03/11/2024, com término em 02/03/2025; DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de
2024; SIGNATÁRIOS: CLAUDINEI XAVIER NOVATO - Prefeito Municipal de Capela do Alto
Alegre/BA e Deivison de Jesus Soares - Representante Legal da CONSTRUTORA ARKHON
LTDA. Capela do Alto Alegre-BA, 1 de Novembro de 2024. Reila Souza Almeida Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da Bahia,
torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o
nº 088/2024, com critério de julgamento menor preço, por item, objetivando Aquisição
de veiculo, zero km, ano 2025, Motor: 1.0 FLEX, Cilindrada: 999 cm³, cilindros: 3 em
linha, Válvulas: 6, Potência máxima: 75 cv (E) e 71 cv (G) a 6.000 rpm, Torque máximo:
10,7 kgf.m (E) e 10,0 kgf.m (G) a 3.250 rpm, Velocidade Máxima: 162 km/h,
Transmissão: Manual de 5 velocidades, Tração: Dianteira, Direção: Elétrica, Pneus:
175/65 R14, Combustível: Etanol e gasolina, Tanque de combustível: 47 litros, Porta-
malas: 300 litros, Portas: 4, Lugares: 5, destinados aos atendimentos das necessidades
da Secretaria de Assistência Social no município de Capela do Alto Alegre- BA. Abertura
dia: 18/12/2024, às 09h00min.

Os interessados deverão adquirir Edital no site
http://www.capeladoaltoalegre.ba.indap.com.br/ ou Setor de Licitação e Contratos, na
Avenida Lindaura Sapucaia Costa, 116, Centro, CEP 44.645-000, Capela do Alto Alegre
-BA, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas.

Capela do Alto Alegre-BA, 6 de Dezembro de 2024.
REILA SOUZA ALMEIDA
Agente de contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-09T02:03:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial